ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту нормативно правового акта «Правила землепользования и застройки  Гостовского сельского поселения

Шабалинского района Кировской области

19 октября2016 г

п.Гостовский

Присутствовало депутатов 10
Бурков В.Л., Буркова Т.Н., Зайцев А.П, Бурков А.А., Сивков И.В., Синцова А.Д., Синцова Т.В.,  Сенников Н.И., Усманова Ю.А., Глушков С.В.

присутствует приглашенных 12 человек

Сивкова  Л. А. -глава администрации Гостовского сельского поселения

Червякова  В.А.- главный архитектор администрации Шабалинского района

Вахтыкова А.В.- специалист 1 категории администрации Гостовского сельского поселения
Филиппова Л.А.-зам. главы администрации Гостовского сельского поселения

Синцова М.В.- специалист по земельным вопросам администрации Гостовского сельского поселения.

Пупышев А.В.- директор ШМОКУ СОШ п. Гостовский.

Сивкова Н.В.- пенсионерка

Окулов А.А.- специалист колхоза «Ударник»

Косолапов О.В.- председатель СПКА СА-колхоз «Ударник»

Новоселова З.Г.-житель с. Колосово пенсионерка.

Председатель  проведения публичных слушаний – глава Гостовского сельского поселения

Сивкова Л.А.Секретарь- Филиппова Л.Ю.
Какое будет предложение по началу проведения публичных слушаний.

Поступило предложение- проведение публичных слушаний начать.

Кто за данное предложение прошу голосовать?

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -двадцать два человека        «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

Повестка дня:

1.Публичные слушания по проекту нормативно правового акта  «Правила землепользования и застройки в Гостовском сельском поселении  Шабалинского района Кировской области».

Предлагаю следующий регламент проведения публичных слушаний.

по первому вопросу- публичные слушания по проекту  нормативно- правового акта «Правила землепользования и застройки Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области  60 минут

выступления в прениях 5 минут

Какие будут предложения по регламенту.

Поступило предложение согласиться.

Кто за данное предложение прошу голосовать

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -двадцать два человека «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

По данному  вопросу выступила глава поселения Сивкова Л.А..
Постановлением главы поселения № 2 от 16 сентября 2016 года было решено назначить публичные слушания на 19 октября 2016года, местом проведения публичных слушаний  считать администрацию Гостовского сельского поселения, время проведения 14.00.
Во исполнение данного постановления приступаем к данному вопросу:

Публичные слушания по проекту  нормативно правового акта муниципального образования Правила землепользования и застройки Гостовского сельского поселение Шабалинского района Кировской области.
Сивкова Л.А..зачитала проект решения Гостовской сельской Думы, Правила землепользования и застройки Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.

Какие замечания, предложения, дополнения будут по проекту Решения, Правилам землепользования и застройки Гостовского сельского поселения Шабалинского района Кировской области.?
 Косолапов О.В. предложил:

В с. Колосово  предлагаю  рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в   зону  жилой застройки Ж1, площадью 1 га

Поступило предложение

рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в   зону  жилой застройки Ж1, площадью 1 га.
Кто за данное предложение? Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» двадцать два человека «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Новоселова З.Г. предложила
В с. Колосово  предлагаю  рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в   зону  жилой застройки Ж1, площадью 1 га

Поступило еще предложение

рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в   зону  жилой застройки Ж1, площадью 1 га
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» двадцать два человека «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Бурков В.Л. внес предложение:

по поселку Гостовский  ул. Почтовая, земельный участок, площадью 1га из рекреационной зону природных ландшафтов Р2 перевести в   зону П4 производственная зона.

Поступило предложение

рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в  производственную  зону  П4, площадью 1 га.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» двадцать два человека «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

РЕШИЛИ:

По поступившим предложениям Косолапова О.В. и Новоселовой З.Г., Буркова В.Л.  внести дополнение и перевести рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в   зону  жилой застройки Ж1, площадью 2 га в с. Колосово, рекреационную зону природных ландшафтов Р2 перевести в  производственную  зону  П4, площадью 1 га  в  п. Гостовский.

Какие еще будут предложения, дополнения, замечания?
Предложений, дополнению, замечаний  не поступило.

не позднее 25 октября 2016 года обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения Гостовской сельской Думы об утверждении Правил землепользования и застройки Гостовского сельского поселения « Шабалинского района Кировской области, в Сборнике нормативно- правовых актов муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» двадцать два человека «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет
Повестка дня исчерпана.

Какие предложения, замечания?

Поступило предложение публичные слушания завершить.
Кто за данное предложение прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -двадцать два человека        «ПРОТИВ»- нет                «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет.
Председатель                                                       Л.А.Сивкова
Секретарь:                                                            Л.Ю.Филиппова